MOÇÃO DE APLAUSO N°.24/2014

ASSUNTO- Externar os sinceros aplausos à COLONIA
DE PESCADORES Z-11 "DR.EMILIO VAROLLI", na pessoa
do Presidente Sr. José Londaldo
Moreira,extensivo aos inclitos pares.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Nobres Pares

É mister levar ao conhecimento dp
Douto Plenário Legislativo,, a presente Moção de
Aplauso que visa valorizar os profissionais da
area da pesca, em especial a Colonia Dr. Emilio
Varolli, situada em Pindamonhangaba- SP

O aplauso é merecido, vez que o
Sr. José Londaldo tem sempre se colocado como um,a
pessia simples e interessada no bem estar de todos
e sempre prestativo colucionando dificuldades dos
que precisam da administração da Colonia.

Em momento algum esmorece diante
dos obstaculos e prontamente vem atendendo os
pescadores Areienses que precisam, de instruções,
orientações e assistência com requerimentos de
aposentadoria.

O 	trabalho 	bem 	realizado
gratifica o ser humano, dando-lhe confiança
necessária para conduzir seu empreendimento sempre
na direção do bem comum.

" A transformação do mundo e da sociedade começa
na hora em que cada pessoa assume

responsavelmente, seu papel social, para a
construção da verdadeira cidadania; onde a união é

uma força irresistivel quando inspirada na
grandeza de bem servir o próximo".

Externar 	estes 	cumprimentos

juntamente com os demais pares é um ato de
gratidão e reconhecimento da Edilidade Areiense.

Sala das Sessões,28 de novembro de 2014.

ONOFRE
	 DRIGUES

Vereador